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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE 

w dniu 20 maja 2022 roku 
 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady 
zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 
2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi 
komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia 
został nagrany na potrzeby sporządzenia protokołu.  
 

Przewodnicząca, prof. dr hab. Anna Giza-Poleszczuk, otworzyła zdalne 
posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne (dalej RND NS) w formie 
wideokonferencji, a następnie przeszła do sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu 
uczestniczyło 28 członkiń i członków Rady, w tym 21 pracowniczki i pracowników 
samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane do podejmowania uchwał (RND NS 
liczy 37 członkiń i członków, w tym 29 pracowników samodzielnych). 

 
Przewodnicząca powitała również obecnych na posiedzeniu gości 

zaproszonych w związku z omawianiem spraw dotyczących powołania recenzentów 
w przewodach doktorskich – dr. hab. prof. CC Marka Cichockiego, 
prof. dr hab. Aleksandrę Jasińską-Kania. 

 
Za obsługę techniczną narzędzi Google Meet i Ankieter oraz sporządzenie 

protokołu z posiedzenia odpowiadała pracowniczka Biura Rad Naukowych 
mgr Magdalena Stelmach.  
  
1. Przyjęcie porządku obrad 
 

Przewodnicząca zaproponowała dodanie do porządku obrad dwóch 
dodatkowych punktów (pkt 8 i 9). Jeden punkt dotyczył wyznaczenia przedstawiciela 
RND NS do składu Komisji konkursowej na WSNSiR. Drugi dodatkowy punkt dotyczył 
uzupełnienia składu Komisji ds. postępowań w sprawie nadawania stopni doktora 
i doktora habilitowanego, o dwoje doktorantów i pracownika samodzielnego. 
Przewodnicząca zapytała czy ktoś z obecnych członków Rady nie zgadza się na 
dołączenie tych punktów do porządku obrad. Nikt nie zgłosił sprzeciwu ani nie 
wstrzymał się od głosu. Wobec powyższego punkty te zostały dodane do 
proponowanego porządku obrad.  
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad; 
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2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 22 kwietnia 
2022 r.; 

3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne;  
4. Zmiana tytułu rozprawy doktorskiej, powołanie recenzentów, komisji doktorskiej 

i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich  w przewodzie doktorskim 
mgr. Marcina Łuczki (referuje prof. Aleksandra Jasińska-Kania);  

5. Powołanie recenzentów rozprawy doktorskiej, komisji doktorskiej i komisji 
do przeprowadzenia egzaminów doktorskich  w przewodzie doktorskim mgr Anny 
Dylewskiej  (referuje prof. Marek Cichocki);  

6. Powołanie recenzentów rozprawy doktorskiej, komisji doktorskiej i komisji 
do przeprowadzenia egzaminów doktorskich  w przewodzie doktorskim 
mgr. Kourosha Gharagozlou (referuje dr hab. Bartłomiej Walczak);  

7. Wyznaczenie przedstawiciela RND Nauki Socjologiczne do składu Komisji 
ds. kadrowych Wydziału Orientalistycznego w sprawie przedłużenia zatrudnienia 
dra. Maxima Rusta na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych w Studium Europy Wschodniej Wydziału Orientalistycznego; 

8. Wyznaczenie przedstawiciela RND Nauki Socjologiczne do składu Komisji 
konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji w sprawie 
zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Zakładzie Prawnych i Społecznych 
Badań Integralnokulturowych; 

9. Uzupełnienie składu Komisji ds. postępowań w sprawie nadawania stopni doktora 
i doktora habilitowanego; 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi 
do proponowanego porządku obrad. Nikt nie zgłosił żadnej uwagi. Przewodnicząca 
zapytała czy ktoś jest przeciw przyjęciu porządku obrad a wobec braku zgłoszeń 
zapytała czy ktoś chce wstrzymać się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez RND NS. 
 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 22 kwietnia 

2022 r. 
 
Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego 

projektu protokołu. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone, również wcześniej drogą 
e-mailową. 

 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu. 

Zapytała czy ktoś jest przeciw przyjęciu protokołu, a wobec braku zgłoszeń zapytała 
czy ktoś wstrzymuje się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół został 
przyjęty jednogłośnie przez RND NS. 
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3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że wyniki ewaluacji powinny zostać 
przekazane uczelniom i jednostkom naukowym w połowie czerwca. 
 
4. Zmiana tytułu rozprawy doktorskiej, powołanie recenzentów, komisji 

doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów 
doktorskich  w przewodzie doktorskim mgr. Marcina Łuczki.  

 
Przewodnicząca poprosiła Promotorkę, prof. Aleksandrę Jasińską-Kania, 

o zreferowanie sprawy. Prof. Aleksandra Jasińska-Kania poinformowała, że zmiana 
tematu rozprawy doktorskiej z „Od kozetki do konfesjonału: psychoterapia 
zaangażowana religijnie jako narzędzie lub czynnik sprawczy konwersji” na 
„Sekularyzacja organizacyjna. Analiza interferencji podsystemu religijnego z innymi 
podsystemami społecznymi w polskim katolicyzmie” związana jest ze znacznym 
rozszerzeniem tematu pracy. W trakcie zbierania materiału empirycznego do pracy 
oraz podczas jego analizy zmianie uległa koncepcja doktoratu. Zmiana ta 
spowodowana była efektem prowadzonych badań. Poprzedni tytuł nie oddawał w pełni 
nowej koncepcji. Promotorka wyraziła również zdanie, że praca ta stanowi bardzo 
cenny głos w dyskusji o procesach sekularyzacji w Polsce oraz wartościową podstawę 
wyjaśniania i rozumienia sprzeczności tych procesów oraz ich wpływu na dylematy 
moralne jednostek działających w tych podsystemach.  

Promotorka zaproponowała recenzentów w osobach - ks. prof. dr. hab. Janusza 
Mariańskiego (Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Lublinie) i prof. dr. hab. Wojciecha 
Świątkiewicza (Uniwersytet Śląski w Katowicach) oraz zaproponowała składy komisji 
doktorskiej i komisji egzaminacyjnych. 
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Aleksandrze Jasińskiej-Kania i zapytała 
czy ktoś z członków Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Przypomniała, że prawo głosu w sprawie powołania recenzentów ma również 
promotor. Prof. Aleksandrze Jasińskiej-Kania został wysłany token do głosowania 
w systemie Ankieter.  

 
W głosowaniu w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej mgr. Marcina 

Łuczki, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

30 19 17 0 1 1 



 

Strona 4 z 14 
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia ks. prof. dr. hab. Janusza Mariańskiego 
(Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Lublinie) na recenzenta rozprawy doktorskiej 
mgr. Marcina Łuczki, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 19 18 1 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Wojciecha Świątkiewicza 

(Uniwersytet Śląski w Katowicach) na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. Marcina 
Łuczki, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 19 19 0 0 

 
Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich, 
w przewodzie doktorskim mgr. Marcina Łuczki. 
 

W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr. Marcina Łuczki, w następującym składzie, uzyskano następujący 
wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 20 - - - - 

dr hab. Jerzy Bartkowski, prof. ucz. 20 0 0 - 

dr hab. Mariola Bieńko, prof. ucz. 18 0 2 - 

prof. dr hab. Aleksandra Jasińska-Kania 20 0 0 - 

dr hab. hab. Krzysztof Koseła, prof. ucz. 20 0 0 - 

dr hab. hab. Michał Kowalski 19 0 0 1 

dr hab. Barbara Lewenstein 15 3 1 1 

dr hab. Sławomir Łodziński, prof. ucz. – 
przewodniczący 

20 0 0 - 

dr hab. Michał Łuczewski 19 0 1 - 

ks. prof. dr hab. Janusz Mariański 18 2 0 - 

prof. dr hab. Wojciech Świątkiewicz 20 0 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr. Marcina Łuczki, w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  
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Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 20 - - - 

dr hab. Jerzy Bartkowski, prof. ucz. 20 0 0 

prof. dr hab. Aleksandra Jasińska-Kania 20 0 0 

dr hab. hab. Krzysztof Koseła, prof. ucz. 20 0 0 

dr hab. hab. Michał Kowalski 20 0 0 

dr hab. Sławomir Łodziński, prof. ucz. – 
przewodniczący 

20 0 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim 
mgr. Marcina Łuczki w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 20 - - - - 

prof. dr hab. Aleksandra Jasińska-Kania 20 0 0 - 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 19 0 1 - 

dr hab. Magdalena Środa, prof. ucz. 17 1 2 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z języka obcego (j. angielski) w przewodzie doktorskim mgr. Marcina 
Łuczki w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 20 - - - - 

prof. dr hab. Aleksandra Jasińska-Kania 20 0 0 - 

mgr Hanna Kaczmarczyk 20 0 0 - 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 19 0 1 - 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

tytułu rozprawy doktorskiej, wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej 
oraz komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie 
dyscypliny podstawowej, dyscypliny dodatkowej i z języka obcego w przewodzie 
doktorskim mgr. Marcina Łuczki. 
 
5. Powołanie recenzentów rozprawy doktorskiej, komisji doktorskiej i komisji 

do przeprowadzenia egzaminów doktorskich  w przewodzie doktorskim 
mgr Anny Dylewskiej. 
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Przewodnicząca poprosiła Promotora, prof. Marka Cichockiego, o zreferowanie 
sprawy. 

 
Prof. Marek Cichocki poinformował, że mgr Anna Dylewska ukończyła studia 

doktoranckie w ISNS i przygotowała rozprawę doktorską pt. „Polski pesymizm 
cywilizacyjny na przykładzie twórczości Mariana Zdziechowskiego, Floriana 
Znanieckiego i Stanisława Ignacego Witkiewicza”.  W swojej rozprawie Doktorantka 
rozpatruje problem pesymizmu cywilizacyjnego w szerszej perspektywie badawczej 
jako pewną strukturę myśli, która jej zdaniem stanowi integralną część debat 
dotyczących modernizacji i nowoczesności w Europie, szczególnie w kontekście 
problematyki związanej z integracją społeczną i występującymi zjawiskami gwałtownej 
zmiany, kryzysu, rewolucji. Jest to pierwsza płaszczyzna badawcza rozpatrywana 
w rozprawie. W drugiej płaszczyźnie badawczej, Doktorantka stara się, stosując 
metodę porównawczą, pokazać polską specyfikę w tym zakresie, gdzie zawęża pole 
swoich badań do okresu między I wojną światową a końcem II wojny światowej i gdzie 
tę analizę porównawczą stosuje na trzech wybranych przykładach myśli Mariana 
Zdziechowskiego, Floriana Znanieckiego i Stanisława Ignacego Witkiewicza. Autorka 
rozprawy porusza się w obszarze historii idei, ma świadomość tego, że idee nie są dla 
niej przedmiotem badań samych dla siebie a ich analiza jest niezbędna dla opisania 
wpływowej w pewnym okresie struktury myślenia jaką był pesymizm cywilizacyjny, 
który miał bezpośredni wpływ na określone zmiany społeczne a także postawy 
społeczne i intelektualne. Rozprawa doktorska mgr Anny Dylewskiej wychodzi poza 
obszar historii idei i wpisuje się w perspektywę badawczą socjologii wiedzy i socjologii 
kultury. Na recenzentów Promotor zaproponował dr. hab. Dariusza Gawina (Instytut 
Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk) i dr hab. Karolinę Wigura-Kuisz 
(Uniwersytet Warszawski). Promotor zaproponował również składy komisji doktorskiej 
i komisji egzaminacyjnych. 
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Markowi Cichockiemu i zapytała czy ktoś 
z członków Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Przypomniała, że prawo głosu w sprawie powołania recenzentów ma również 
promotor. Prof. Markowi Cichockiemu został wysłany token do głosowania w systemie 
Ankieter.  
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Dariusza Gawina (Instytut 
Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk) na recenzenta rozprawy doktorskiej 
mgr Anny Dylewskiej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 22 20 1 1 
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W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr hab. Karoliny Wigura-Kuisz 
(Uniwersytet Warszawski) na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr Anny Dylewskiej, 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 22 19 0 3 

 
Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich 
w przewodzie doktorskim mgr Anny Dylewskiej. 
 

W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr Anny Dylewskiej w następującym składzie, uzyskano następujący 
wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 20 - - - - 

dr hab. Marta Bucholc, prof. ucz. 17 0 3 - 

prof. dr hab. Małgorzata Fuszara - 
przewodnicząca 

12 8 0 - 

dr hab. Aneta Gawkowska 18 1 1 - 

dr hab. Andrzej Gniazdowski, prof. ucz. 19 0 1 - 

prof. dr hab. Iwona Jakubowska-
Branicka 

14 2 4 - 

dr hab. Bartłomiej Walczak 18 0 2 - 

prof. dr hab. Elżbieta Zakrzewska-
Manterys 

18 2 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr Anny Dylewskiej w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania 
Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 
się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 20 - - - - 

dr hab. Marek Cichocki, prof. CC 20 0 0 - 

dr hab. Dariusz Gawin 19 0 1 - 

prof. dr hab. Grażyna Romańczuk-
Woroniecka – przewodnicząca 

14 3 2 1 

dr hab. Karolina Wigura-Kuisz 17 1 2 - 
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W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 
doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim mgr Anny 
Dylewskiej w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 20 - - - 

prof. dr hab. Grażyna Romańczuk-Woroniecka – 
przewodnicząca 

15 3 2 

dr hab. Halina Walentowicz, prof. ucz. - 
egzaminatorka 

20 0 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z języka obcego (j. angielski) w przewodzie doktorskim mgr Anny 
Dylewskiej w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 20 - - - - 

mgr Ewa Kościuk 20 0 0 - 

prof. dr hab. Grażyna Romańczuk-
Woroniecka – przewodnicząca 

15 3 2 
- 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej oraz komisji 
egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie dyscypliny 
podstawowej, dyscypliny dodatkowej i z języka obcego w przewodzie doktorskim 
mgr Anny Dylewskiej. 

 
6. Powołanie recenzentów rozprawy doktorskiej, komisji doktorskiej i komisji 

do przeprowadzenia egzaminów doktorskich  w przewodzie doktorskim 
mgr. Kourosha Gharagozlou.  
 

Przewodnicząca poprosiła Promotora, dr. hab. Bartłomieja Walczaka, 
o zreferowanie sprawy. 

 
Dr hab. Bartłomiej Walczak poinformował, że Doktorant ukończył studia 

doktoranckie w ISNS, a wcześniej psychologię na Uniwersytecie w Teheranie. 
Interdyscyplinarne socjologiczno-psychologiczne przygotowanie Doktoranta miało 
wpływ na ostateczny kształt rozprawy, która jest pracą empiryczno-porównawczą. 
Doktorant badał integracje migrantów pochodzących z Iraku w Danii i w Polsce. Ramą 
teoretyczną, którą się posługiwał była przede wszystkim teoria Geerta Hofstede i Mary 
Douglas. W bardzo szeroki sposób analizował również, od strony polityki społecznej, 
modele integracji migrantów, a także od strony mechanizmów socjologicznych 
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i antropologicznych różne rytuały interakcyjne, które obserwował w trakcie swoich 
badań. Przeprowadził analizę wpływu stresu pourazowego PTSD na integrację, a więc 
praca jest interdyscyplinarna. Empirycznie opiera się na dwóch źródłach. Po pierwsze 
przeprowadził analizę danych ilościowych pochodzących z European Values Study 
z 2017 r., które to dane dały mu tło do analizy kontekstów kulturowych, w których 
zachodzą procesy integracyjne. Przeprowadził samodzielnie 47 wywiadów, 
22 wywiady z irackimi migrantami w Polsce i 25 wywiadów w Danii. Praca jest bardzo 
ciekawa, wypełnia ona kilka luk, z uwagi na bardzo małą ilość badań na temat integracji 
irackich uchodźców. Ponadto jej silną zaletą jest duża interdyscyplinarność, bogata 
literatura i innowacyjne wnioski. 

Na recenzentów Promotor zaproponował dr hab. Annę Horolets, prof. ucz. 
(Uniwersytet Warszawski) i prof. dr hab. Dorotę Praszałowicz (Uniwersytet 
Jagielloński). Promotor zaproponował również składy komisji doktorskiej i komisji 
egzaminacyjnych. 
 

Przewodnicząca podziękowała dr. hab. Bartłomiejowi Walczakowi i zapytała 
czy ktoś z członków Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 

 
Dr hab. Adriana Mica zauważyła, że prof. Małgorzata Fuszara po raz kolejny 

została zaproponowana na Przewodniczącą Komisji Doktorskiej. Przypomniała, że ten 
problem był wcześniej omawiany, kiedy ta praktyka okazała się problematyczna.  

Dr hab. Bartłomiej Walczak wyraził zdanie, że instytucjonalne rytuały są bardzo 
ważne, ale w tym przypadku jego decyzja o zaproponowaniu prof. Małgorzaty Fuszary 
na Przewodniczącą Komisji Doktorskiej wynika z tego, że jest ona specjalistką 
od kwestii mniejszości, a więc jej obecność w tej komisji jest uzasadniona 
merytorycznie. 
 

Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 
Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS.  
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr hab. Anny Horolets, prof. ucz. 
(Uniwersytet Warszawski) na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr. Kourosha 
Gharagozlou, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 21 20 0 1 

 
W głosowaniu  w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Doroty Praszałowicz 

(Uniwersytet Jagielloński) na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr. Kourosha 
Gharagozlou, następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 21 20 0 1 
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Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 
Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich 
w przewodzie doktorskim mgr. Kourosha Gharagozlou. 
 

W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr. Kourosha Gharagozlou w następującym składzie, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 20 - - - - 

prof. dr hab. Małgorzata Fuszara - 
przewodnicząca 

9 10 1 - 

dr hab. Aleksandra Grzymała-
Kazłowska, prof. ucz. 

19 1 0 - 

dr hab. Julia Kubisa, prof. ucz. 17 1 2 - 

dr hab. Sławomir Łodziński, prof. ucz. 19 0 1 - 

dr hab. Magdalena Łukasiuk 18 1 1 - 

dr hab. Marek Rymsza 17 2 1 - 

dr hab. Przemysław Sadura, prof. ucz. 17 1 1 1 

 
Wobec nie uzyskania bezwzględnej większości głosów, RND NS nie powołała 

prof. dr hab. Małgorzaty Fuszary do składu Komisji Doktorskiej, w przewodzie 
doktorskim mgr. Kourosha Gharagozlou. 
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 
doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr. Kourosha Gharagozlou w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania 
Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 
się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 20 - - - - 

dr hab. Mariola Bieńko, prof. ucz. – 
przewodnicząca 

17 2 1 - 

dr hab. Anna Horolets, prof. ucz. 19 0 1 - 

prof. dr hab. Dorota Praszałowicz 19 0 1 - 

dr hab. Bartłomiej Walczak 19 0 1 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (psychologia) w przewodzie doktorskim 
mgr. Kourosha Gharagozlou w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  
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Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 20 - - - 

dr hab. Mariola Bieńko, prof. ucz. – przewodnicząca 18 1 1 

dr hab. Małgorzata Dragan, prof. ucz. - 
egzaminatorka 

20 0 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z języka obcego (j. angielski) w przewodzie doktorskim mgr. Kourosha 
Gharagozlou w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 20 - - - 

mgr Ewa Kościuk 20 0 0 

dr hab. Bartłomiej Walczak 19 0 1 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej oraz komisji 
egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie dyscypliny 
podstawowej, dyscypliny dodatkowej i z języka obcego w przewodzie doktorskim 
mgr. Kourosha Gharagozlou. 
 
 
7. Wyznaczenie przedstawiciela RND Nauki Socjologiczne do składu Komisji 

ds. kadrowych Wydziału Orientalistycznego w sprawie przedłużenia 
zatrudnienia dra. Maxima Rusta na stanowisku adiunkta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych w Studium Europy Wschodniej 
Wydziału Orientalistycznego. 

 
Przewodnicząca zaproponowała kandydaturę dr hab. Joanny Koniecznej-

Sałamatin, prof. ucz., która wyraziła zgodę na udział w pracach tej Komisji. 
Wobec braku innych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 

głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu 
będą brali udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr hab. Joanny Konieczna-Sałamatin, prof. ucz. 

na przedstawicielkę Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu Komisji 
ds. kadrowych Wydziału Orientalistycznego w sprawie przedłużenia zatrudnienia dra. Maxima 
Rusta na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Studium 
Europy Wschodniej Wydziału Orientalistycznego, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

37 25 22 1 2 

Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 
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8. Wyznaczenie przedstawiciela RND Nauki Socjologiczne do składu Komisji 
konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 
w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu 
w Zakładzie Prawnych i Społecznych Badań Integralnokulturowych. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że Wydział zaproponował kandydaturę 

dr. hab. Sławomira Łodzińskiego, prof. ucz., który wyraził zgodę na udział w pracach 
tej Komisji. 
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Sławomira Łodzińskiego, prof. 

ucz. na przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu 
Komisji Konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji 
w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Zakładzie Prawnych 
i Społecznych Badań Integralnokulturowych, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

37 24 23 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
9. Uzupełnienie składu Komisji ds. postępowań w sprawie nadawania stopni 

doktora i doktora habilitowanego. 
 

Przewodnicząca poprosiła dr Mariannę Zieleńską o zabranie głosu w tej 
sprawie. 

 
Dr Marianna Zieleńska poprosiła o formalne dołączenie do składu Komisji 

ds. postępowań w sprawie nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego 
doktorantów: mgr. Grzegorza Całka i mgr Monikę Helak. Poinformowała, że są to 
osoby, które zgodziły się wspierać Komisję w procesie związanym z postępowaniami 
doktorskimi. Poprosiła również o dołączenie do tej Komisji pracownika samodzielnego, 
który mógłby dzielić się swoim doświadczeniem w postępowaniach doktorskich. 

 
Prof. Jolanta Arcimowicz stwierdziła, że skład tej Komisji jest nieliczny, dlatego 

jej członkom zależy na dołączeniu większej reprezentacji doktorantów oraz pracownika 
samodzielnego. Zapytała, czy ktoś z członków Rady byłby skłonny dołączyć i wspierać 
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prace Komisji. Poprosiła również o zgodę na uzupełnienie składu Komisji obojgiem 
doktorantów. 
 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w sprawie oraz zapytała, czy ktoś 
z samodzielnych członków Rady czuje się doświadczony w postępowaniach 
doktorskich i chciałby uczestniczyć w pracach tej Komisji. 

 
Prof. Mariola Bieńko zgłosiła swoją kandydaturę. 

 
Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 

głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu 
będą brali udział wszyscy członkowie Rady. 
 

W głosowaniu w sprawie uzupełnienia składu Komisji ds. postępowań w sprawie 
nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego i powołanie, uzyskano następujący 
wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

37 24 - - - - 

dr hab. Mariola Bieńko, prof. ucz. 24 0 0 - 

mgr Grzegorz Całek 23 0 0 1 

mgr Monika Helak 21 2 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodnicząca poprosiła prof. Aleksandra Manterysa, aby zreferował wyniki 
konsultacji nad nowym programem kształcenia w Szkole Doktorskiej Nauk 
Społecznych oraz przedstawiane propozycje.  

 
Prof. Aleksander Manterys za pomocą prezentacji przedstawił tezy ze 

spotkania, które odbyło się w dniu 1 kwietnia 2022 r. w sprawie propozycji 
znowelizowanego programu dydaktycznego Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych. 
Uczestnikami i uczestniczkami spotkania byli: prof. Jolanta Arcimowicz, mgr Piotr 
Drygas, prof. Aneta Gawkowska, prof. Anna Giza-Poleszczuk, prof. Iwona 
Jakubowska-Branicka, prof. Agnieszka Jasiewicz-Betkiewicz, prof. Mikołaj Lewicki, 
prof. Sławomir Mandes, prof. Aleksander Manterys, prof. Ewa Stachowska, 
prof. Grażyna Romańczuk-Woroniecka.  

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Aleksandrowi Manterysowi 

za podsumowanie odbytych dyskusji. 
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Podczas posiedzenia głos w dyskusji o nowym programie kształcenia w SDNS, 

zabrali: Przewodnicząca, prof. Aleksander Manterys, prof. Grażyna Romańczuk-
Woroniecka, prof. Mikołaj Pawlak i dr hab. Dominik Batorski. 

 
Przewodnicząca zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić wolny wniosek lub 

zabrać głos w jakiejś sprawie. Nikt nie zgłosił więcej żadnego komentarza. 
 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie RND Nauki Socjologiczne, dziękując 
wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 
 
Protokołowała: Magdalena Stelmach 
 

 
Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki Socjologiczne: A. Giza-Poleszczuk 
 


